fundaverat. Aberat autem stadiis viginti quinque.
 parvo et sine fenestris inclusus habitaculo. Ad
 hanc porro illum virtutem deduxerat Marianus
 ipsius patruus, fidelis Dei famulus : hoc enim di-
 cere sat fuerit, cum magnum quoque Mosem Do-
 minius hoc nomine honestarit. Marianus hic divi-
 num amorem cum degustasset, solus bonis frui
 noluit : sed et alios multos in amore socios asciv-
 it, et magnum simul Eusebium, atque ejus fra-
 trem, illius etiam vita vere fratrem allexit. Neque
 enim consentaneum existimavit, ut eos qui ad
 ipsum nihil attinerent incitaret ad virtutem,
 fratris vero filios non item. Hos ergo ambos
 cellula inclusos **1152** angelicæ vitæ præceptis
 erudiebat. Sed morbus fratrem invadens cursum
 interruptit, morbumque mors est consecuta : pau-
 cis enim post diebus quam illinc abscesserat vitam
 finiit.

ὁ θάνατος· ὀλίγας γὰρ μετὰ τὴν ἐκείθεν ἐξοδὸν δια-

Permansit autem magnus Eusebius quandiu
 patruus vixit, nec ulli loquens, nec lucem aspici-
 ens, sed perpetuo inclusus. Et post illius quoque
 mortem, eandem vitam duxit, donec admirabilis
 ille Amnianus multis precibus delinitum inflexit.

« Dic enim mihi, aiebat, o bone vir, quoniam placere
 studens laboriosam et squalidam hanc vitam
 elegisti? » Et cum ille, ut par erat, respondisset,
 « Deo qui virtutis est legislator et magister. »

Quoniam ergo hunc amas, inquit Amnianus, ego
 tibi viam ostendam, per quam et ardentius amas,
 et illi servias quem amas. Nam quisquis sibi soli
 consulit, nimis suæ ipsius curæ non potest, ut
 opinor, reprehensionem effugeret. Jubet enim lex
 divina proximum amare ut seipsum : multis autem
 opes suas communicare, proprium est munus
 charitatis, quam divinus Paulus « legis plenitudinem »
 appellavit, idemque rursus clamat :
 « Tota lex et prophetæ in hoc sermone in summam
 rediguntur : Diliges proximum tuum sicut te-
 ipsum & » Dominus quoque in sacris Evangelis ^b
 Petro, qui se illum præ cæteris amare professus
 erat, pascere oves suas præcepit. Eos vero qui
 hæc negligunt increpans per prophetam dicit : « O
 pastores, nunquid pastores seipsum pascunt, **1153**
 et non oves? » Propterea magnum quoque Eliam,
 qui hanc vitam sectabatur, inter impios versari
 jussit, et secundum Eliam sanctissimum Joannem,
 qui solitudine delectabatur, ad Jordanis ripas
 misit ut baptizaret et prædicaret. Quoniam ergo
 tu quoque Deum, qui te fecit et salvavit, ardentior
 amas, fac alios tecum reddas amatores. Hoc enim
 communi Domino pergratum est. Ea de causa et
 Ezechielem speculatorem appellavit, peccatoribus-
 que testificari jussit ; et Jonam Ninivem profectisci
 præcepit, et cum ire nollet vinctum transmisit. »
 Hæc et similia dicens, sanctum virum emollivit,